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107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym  -
znak 25 /med/2012, na dostawę materiałów opatrunkowych, jednorazowego użytku,pomocniczych 
chirurgicznych, ogłoszonego na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej dnia 
06.09.2012r pod numerem 333694 – 2012

Pytanie 1 – dotyczące Zadania nr 15 – część I - Materiały opatrunkowe 
Prosimy o dopuszczenie plastra do wkłuć centralnych w rozmiarze 8,5cm x 11,5 cm.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w plaster.

Pytanie 2 – dotyczące Zadania nr 16 – część  I - Materiały opatrunkowe 
Prosimy o dopuszczenie opatrunku na wkłucia dożylne w rozmiarze 6cm x 8cm.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w plaster.

Pytanie 3 – dotyczące Zadania nr 6 – część  III - Materiały jednorazowego użytku
Prosimy o dopuszczenie zestawu uniwersalnego wykonanego z włókniny o gramaturze 58 g/m2, odporności 
na penetrację wodna powyżej 150 cm H2O, wytrzymałości na rozrywanie na sucho i mokro powyżej 170 kPa 
o składzie:
1 x Serweta na stolik narzędziowy 140 x 190 cm (opakowanie wewnętrzne) 
2 x Ręcznik do rąk 30 x 20 cm 
1 x Taśma klejąca włókninowa 9 x 50 cm 
1 x Serweta na stolik Mayo 77 x 142 cm ze wzmocnieniem 55 x 88 cm 
2 x Serweta boczna przylepna 75 x 90 cm 
1 x Serweta dolna przylepna 175 x 175 cm 
1 x Serweta górna przylepna 160 x 260 cm 
1X torba do odsysania (pakowana jałowo oddzielnie)
Całość spakowana w torbę/worek zaopatrzony w etykietę z nazwą zestawu, nazwą producenta, symbolami 
elementów zestawu.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 4 – dotyczące Zadania 8 – część III  - Materiały jednorazowego użytku
Prosimy o dopuszczenie obłożenia z trójwarstwowego laminatu o gramaturze min. 62 g/m2 pozbawionego 
pylących i łatwopalnych włókien celulozy lub jej pochodnych o odporności na penetrację płynów > 200 cm 
H2O, współczynniku absorpcji  min.400%, wytrzymałości na rozerwanie na sucho i mokro >200 kPa
1x  Serweta do ciecia cesarskiego- w części centralnej serwety znajduje się otwór. Otwór ten okala worek z 
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usztywnionym brzegiem przechwytującym płyn. Worek posiada 2 porty umożliwiające podłączenie drenu, 
okno trójkątne 30 x 36 cm z folią operacyjną wokół brzegów (5 cm), wzmocnienie chłonne, 4 podwójne 
uchwyty na przewody, torba na płyny ¾ obwodu, wzmocnienie chłonne na nogach pacjentki o wym.249/196 
x 300 cm. 
1x  Serweta dla noworodka min 100 x 105 cm 
1 x dodatkowa serweta min 140 x 120 cm 
1x Serweta na stół instrumentariuszki min 140 x 190 cm 
1x Serweta na stolik Mayo min.77x142cm (pakowana jalowo oddzielnie)
2x ręcznik min 30 x 40 cm
1x Taśma polietylenowa min 8 x 40 cm           
Całość spakowana w torbę/worek zaopatrzony w etykietę z nazwą zestawu, nazwą producenta, symbolami 
elementów zestawu.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 5 – dotyczące Zadania 10 – część  III - Materiały jednorazowego użytku
Sterylne obłożenie do protezy biodra z trójwarstwowego laminatu o gramaturze min. 62 g/m2 pozbawionego 
pylących i łatwopalnych włókien celulozy lub jej pochodnych o odporności na penetrację płynów > 200 cm 
H2O, współczynniku absorpcji  min.400%, wytrzymałości na rozerwanie na sucho i mokro >200 kPa w 
składzie:
1x serweta na stolik narzędziowy 140x190cm,
1x serweta na stolik narzędziowy 140 x 190 cm
1 x serweta na stolik Mayo 80x147 cm ortopedyczna
1 x stokineta 30x122 cm
2 x ręcznik chłonny 30x20 cm,
1 x serweta nieprzylepna 98x98 cm,
1 x taśma klejąca włókninowa 9x50 cm,
1x serweta dolna typu U 196x305 cm, wycięcie U przylepne 15x116 cm, wzmocnienie chłonne, 2 podwójne 
uchwyty na przewody,
1 x serweta główna 183x254 cm przylepna, wzmocnienie chłonne.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 6 – dotyczące Zadania nr 11 – część  III - Materiały jednorazowego użytku
Sterylne obłożenie do artroskopii gdzie serwety okrywające pacjenta wykonane są z trójwarstwowego 
laminatu o gramaturze min. 62 g/m2 pozbawionego pylących i łatwopalnych włókien celulozy lub jej 
pochodnych o odporności na penetrację płynów > 200 cm H2O, współczynniku absorpcji  min.400%, 
wytrzymałości na rozerwanie na sucho i mokro >200 kPa o składzie:
1xpapier zabezpieczający (opakowanie wewnętrzne)
2x Serweta na stolik narzędziowy min.140 x 190 cm (jeden pakowany oddzielnie i całość w jeden worek)
1x Serweta min. 91 x 150 cm, nieprzylepna
1x Serweta główna  min. 242 x 300 cm, z otworem elastycznym ø 5 cm 
1x Samoprzylepny uchwyt na przewody typu rzep 2,5 x 13 cm
1x Serweta na stolik Mayo min.77x142cm (pakowane jalowo oddzielnie)
1x Osłona na kończynę 38x75 cm wyposażona w włókninową taśmę  klejącą   9x50cm (pakowana jałowo 
oddzielnie)
Całość spakowana w torbę/worek zaopatrzony w etykietę z nazwą zestawu, nazwą producenta, symbolami 
elementów zestawu.
Odpowiedz
Zamawiający oczekuje zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 7 – dotyczące Zadania nr 13 – część  III - Materiały jednorazowego użytku
Sterylne obłożenie do operacji kończyny, nogi gdzie serwety okrywające pacjenta wykonane są z 
trójwarstwowego laminatu o gramaturze min. 62 g/m2 pozbawionego pylących i łatwopalnych włókien 
celulozy lub jej pochodnych o odporności na penetrację płynów > 200 cm H2O, współczynniku absorpcji 
min.400%, wytrzymałości na rozerwanie na sucho i mokro >200 kPa o składzie:



1xpapier zabezpieczający (opakowanie wewnętrzne)
1x Serweta na stolik narzędziowy min.140 x 190 cm
1x Serweta min. 91 x 150 cm, nieprzylepna
1x Serweta główna  min. 242 x 300 cm, z otworem elastycznym ø 5 cm 
1x Samoprzylepny uchwyt na przewody typu rzep 2,5 x 13 cm
1x Serweta na stolik Mayo min.77x142cm (pakowane jalowo oddzielnie)
Całość spakowana w torbę/worek zaopatrzony w etykietę z nazwą zestawu, nazwą producenta, symbolami 
elementów zestawu.
Odpowiedz
Zamawiający oczekuje zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 8 – dotyczace Zadania nr 20 – część  III - Materiały jednorazowego użytku
Czy Zamawiający oczekuje fartucha o odporności na penetrację płynów na poziomie min 40cm H2O, 
obszarze wzmocnień min 57cm H2O  i wytrzymałości na rozerwanie na sucho i mokro na poziomie min . 
120 kPa w obszarze wzmocnień min 270 kPa
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 9 – dotyczące Zadania nr 36 – część III - Materiały jednorazowego użytku
Prosimy o dopuszczenie uniwersalnego rzepu do mocowania przewodów o wym. 2,5x13cm
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 10 – dotyczące zapisów SIWZ
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przedstawienia  referencji  na sprzęt/wyroby medyczne.
Przedstawione referencje wykażą, iż wykonawca je składający dysponuje odpowiednim doświadczeniem i 
niezbędną wiedzą, jak również potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, a 
w praktyce że miał już do czynienia ze szczególnego rodzaju zamówieniami udzielonymi w trybie przepisów 
ustawy prawo zamówień, a wystawione dla niego referencje potwierdzają posiadane doświadczenie i wiedzę 
w zakresie dostaw sprzętu medycznego. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza  przedstawienie  referencji  na sprzęt/wyroby medyczne.

Pytanie 11 – dotyczące Zadania 4, poz.1 – część I Materiały opatrunkowe 
Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek z gazy powleczony parafiną o wymiarach 5cm x 5cm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w opatrunek.

Pytanie 12 – dotyczące Zadania 4, poz. 2 – część I Materiały opatrunkowe 
Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek z gazy powleczony parafiną o wymiarach 10cm x 10cm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w opatrunek.

Pytanie 13 – dotyczące Zadania 14, poz. 1 – część I Materiały opatrunkowe 
Czy Zamawiający wymaga opatrunku z folii poliuretanowej o wymiarach 5x6cm (rozm. pediatryczny) do  
mocowania  cewników  obwodowych  z  wycięciem,  z  najwyższym  na  rynku  współczynnikiem 
paroprzepuszczalności MVTR powyżej 10000g/m2/24h/37st C, z dwoma paskami mocującymi oraz metką, 
klej akrylowy naniesiony w formie kratki, co umożliwia prawie bezbolesne usuniecie opatrunku?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w opatrunek.



Pytanie 14 – dotyczące Zadania 15, poz. 1 – część  I Materiały opatrunkowe 
Czy Zamawiający wymaga opatrunku z folii poliuretanowej o wymiarach 9x12cm do mocowania cewników 
centralnych z wycięciem, z najwyższym na rynku współczynnikiem paroprzepuszczalności MVTR powyżej 
10000g/m2/24h/37st  C,  z  dwoma paskami  mocującymi  oraz  metką,  klej  akrylowy naniesiony w formie 
kratki, co umożliwia prawie bezbolesne usuniecie opatrunku?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w opatrunek.

Pytanie 15 – dotyczące Zadania 24, poz. 1-3 – część III Materiały jednorazowego użytku
Czy Zamawiający wymaga samoprzylepnej transparentnej folii operacyjnej poliuretanowej o współczynniku 
paroprzepuszczalności powyżej 600g/m2/24 godziny, produkt klasy IIa?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w folię operacyjną.

Pytanie 16 – dotyczące Zadania 43, poz. 1 – część III - Materiały jednorazowego użytku
Czy Zamawiający dopuści plastry do zamykania ran o wymiarach:
a) 6,4mm x 102mm
b) 6,4mm x 76mm
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w plastry.

Pytanie 17 – dotyczące Zadania 1 poz.2 – część II Materiały pomocnicze chirurgiczne
Czy Zamawiający w Zadaniu 1 dopuści siatki rozmiar 76mm x 150mm zamiast 90mm x 130mm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w siatkę.

Pytanie 18 – dotyczące Zadania 1 poz.2 – część II Materiały pomocnicze chirurgiczne
Czy Zamawiający w Zadaniu 1 dopuści siatki rozmiar 100mm x 150mm zamiast 90mm x 130mm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w siatkę.

Pytanie 19 – dotyczące Zadania 1 poz.3 – część II Materiały pomocnicze chirurgiczne
Czy Zamawiający w Zadaniu 1 dopuści siatki rozmiar 150mm x 150mm zamiast 150mm x 200mm?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w siatki.

Pytanie 20 – dotyczące Zadania 1 poz.3 – część II Materiały pomocnicze chirurgiczne
Czy Zamawiający w Zadaniu 1 dopuści siatki rozmiar 200mm x 200mm zamiast 150mm x 200mm?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w siatki.

Pytanie 21 – dotyczace projektu umowy
Czy Zamawiający zawrze we wzorze umowy przybliżony harmonogram ilościowy dostaw ? 
Uzasadnienie do pytania: Pytanie zasadne jest ze względu na to, że Wykonawca musi wkalkulować 
w cenę materiału koszty dostawy.
Odpowiedz 
Zamawiający nie zawrze we wzorze umowy przybliżonego harmonogramu ilościowego dostaw.



Pytanie 22 – dotyczące projektu umowy
Odnośnie rozdziału 8 pkt. 8.1 ppkt. 2 czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeśli 
Wykonawca załączy referencje na dostawę materiałów opatrunkowych lub materiałów 
jednorazowego użytku?   
Odpowiedz 
Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeśli Wykonawca załączy referencje na dostawę 
materiałów opatrunkowych lub materiałów jednorazowego użytku.

Pytanie 23 – dotyczące projektu umowy
Czy Zamawiający zmodyfikuje § 1 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób: 
Zamawiający zastrzega  sobie prawo do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i  
ilościowym, co odstąpieniem od umowy, nawet w części, pod warunkiem, że zmniejszenie nie będzie  
większe  niż 20% wartości umowy.?                         
Odpowiedz 
Zamawiający modyfikuje § 1 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób: 
„Zamawiający zastrzega  sobie prawo do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i 
ilościowym, co nie jest odstąpieniem od umowy, nawet w części, pod warunkiem, że zmniejszenie nie 
będzie większe  niż 20% wartości umowy”

Pytanie 24 – dotyczące Zadania 21, poz. 1 - część III- MATERIAŁY JEDNORAZOWEGO 
UŻYTKU
Czy zamawiający dopuści zestaw o składzie:

Serweta z laminatu FB 45x75cm 1 szt
Serweta z laminatu FBO5 I 
ROZC 50x60cm;Ø5cm 1 szt
Rękawice nitrylowe M 2 szt
Tupfer kula 17N 20x20cm 4 szt
Kompresy z gazy, 17N, 8W 7,5x7,5cm 8 szt
Pęseta plastikowa 1 szt
Pean plastikowy 14 cm 1 szt
Pojemnik plastikowy 1 szt
Strzykawka wypełniona jalową 
wodą z 10% gliceryną 10 ml 1 szt
Strzykawka wypełniona 
lubrykantem 6 ml 1 szt
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza w/w zestaw.

Pytanie 25 – dotyczące Zadania 23, poz. 1- część III- MATERIAŁY JEDNORAZOWEGO 
UŻYTKU
 Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

serweta z laminatu FB 45x75cm 1szt 

serweta z laminatu  L2 
45x75cm z otworem śr. 8 cm i 
przylepcem wokół otworu 45x75cm;Ø8cm 1szt
kompresy z gazy 17N, 8W 7,5x7,5cm 10szt
tupfer kula 17N 20x20cm 10szt
pęseta plastikowa 1szt



strzykawka 10ml 10ml 1szt
strzykawka 20ml 20ml 1szt
igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1szt
igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1szt
ostrze nr 11 Nr 11 1szt
imadło metalowe 1szt
Serweta z laminatu FB- wykonana z włókniny dwuwarstwowej o gramaturze min. 42g/m2, 
wytrzymałość na zerwanie min. 10N/5cm, barierowość dla wody min 700 mm H2O, 
Serweta z L2- wykonana z włókniny dwuwarstwowej o gramaturze min. 56g /m2, o odporności na 
przenikanie cieczy równej 250cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho i mokro min. 
150kPa, wytrzymałości na rozciąganie na sucho i mokro min. 75N i chłonności 570%, zgodne z 
norma EN 13795-1-2-3, opakowanie z odklejana etykietą umożliwiającą identyfikację zestawu?
Odpowiedź
Zamawiający oczekuje zestawu zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 26 – dotyczące Zadania 1-II siatka przepuklinowa
W/w zadaniu Zamawiający wymaga zaoferowania siatki przepuklinowej m.in w rozmiarze 
15x20cm. Prosimy o dopuszczenie siatki w rozmiarze 15x15cm bądź 20x20cm. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w siatek.

Pytanie 27 – dotyczące dokumentów dopuszczających -  pkt. 8.3 SIWZ
Mając na uwadze wejście w życie ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 
2010r. Nr 107, poz. 679) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający działając zgodnie ze 
zmienionymi przepisami, uznaje za wystarczające przedłożenie w charakterze dokumentów 
potwierdzających dopuszczenie do obrotu wyrobu medycznego deklarację zgodności oraz aprobatę 
CE ( w zależności od klasyfikacji wyrobu), a także potwierdzenia dokonania zgłoszenia lub 
powiadomienia do Urzędu Rejestracji w trybie art. 58 ustawy? Zwracamy uwagę na fakt, że 
dokonanie zgłoszenia jest obowiązkiem producentów z siedzibą w Polsce, natomiast inni 
wykonawcy mają możliwość złożenia w Urzędzie wyłącznie powiadomienia. 
Odpowiedz 
Zamawiający postępuje zgodnie  z w/w zmienionymi przepisami.

Pytanie 28 – dotyczące pełnomocnictwa- pkt. 13.1
W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością 
zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy 
potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty 
przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania 
i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Naturalnie 
umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do 
zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy.
Odpowiedz 
Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, 
iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty 
przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego.

Pytanie 29 – dotyczące Zadania 2 – część II Materiały pomocnicze chirurgiczne
Czy Zamawiający dopuści 40 szt. taśm do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu 
u kobiet, polipropylenowych, monofilamentowych, niewchłanialnych, elastycznych , jednorodnych, 
z plastikową osłonką na taśmę, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm , grubości 0,33 mm, 
porowatości średniej 1000 µm, porowatości max 1870 µm, gramaturze 48 g/m2, brzegi zakończone 
pętelkami, nie stabilizowane termicznie?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w taśmę.
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